
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

DETERMINA 

DI PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA 

CIG ZED1BFD175 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la nota MIUR n. 24078 del 30/11/2018; 

VISTO Il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”, ed in particolare l’art. 106 comma 11 sulla proroga dei contratti pubblici; 

PREMESSO che il 31 dicembre 2020 verrà a scadenza la convenzione per il servizio di cassa in essere tra 

questa istituzione scolastica e la BPER BANCA S.P.A. come da contratto stipulato in data 30/12/2016 per il 

periodo 01/01/2017- 31/12/2020; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale di Miglianico - in virtù della delibera n. 78 del C.D.I. del 

26/10/2020 di approvazione dell’adesione alla Rete nazionale di Istituzioni Scolastiche per la procedura ad 

evidenza pubblica volta all’affidamento di un accordo quadro per la gestione del servizio di cassa di cui capofila 

è il Liceo Ginnasio Statale “Torquato Tasso” di Roma – ha avviato l’iter per l’affidamento del servizio di 

convenzione di cassa (all’interno di detta rete) ma che tale procedimento non si è ancora concluso;  

VISTO l’art. 17 della convenzione suddetta che stabilisce la possibilità di ricorrere ad un regime di proroga 

della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione del 

servizio di cui sopra e comunque per un periodo massimo di sei mesi; 

RITENUTO pertanto necessario richiedere una proroga tecnica, della durata di mesi tre dal 01/01/2021 al 

31/03/2021; 

VISTA la richiesta di proroga inviata alla BPER BANCA S.P.A. da parte di questa Istituzione Scolastica con 

nota prot. 8232/D05 del 16/12/2020; 

PRESO ATTO della disponibilità della BPER BANCA S.P.A. alla suddetta proroga comunicata via PEC e 

assunta al protocollo informatico n. 8255/D05 del 17/12/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 21/12/2020; 

  

DETERMINA 

 

di prorogare l’affidamento del servizio di cassa con l’istituto Cassiere BPER BANCA S.P.A. dal 01/01/2021 al 

31/03/2021 come previsto dall’art 17 della stessa convenzione in essere, nelle more dell’individuazione del 

nuovo istituto cassiere. 

Durante il periodo di proroga, l’Istituto di Credito dovrà garantire il proseguo del servizio di cassa alle 

condizioni pattuite nella convenzione scaduta. 

 

                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                               Dott.ssa Emilia GALANTE 

                                                                                                              documento firmato digitalmente 

 




		2020-12-23T12:36:10+0100
	EMILIA GALANTE




